
 

          
     Na osnovu člana 45 Zakona o lokalnoj samoupravi  ("Sl. list CG." br. 02/18), člana 61 
Statuta Opštine Bijelo Polje ("Sl. list CG - Opštinski propisi", br.19/18), Skupština Opštine 
Bijelo Polje na sjednici održanoj 02. 11. 2020. godine, donijela je: 
 
 
 
 

ODLUKU 
o izboru predsjednice Skupštine Opštine Bijelo Polje 

 
 

 
Član 1 

     Za predsjednicu Skupštine Opštine Bijelo Polje bira se  mr Nemša Omerhodžić. 
 

Član 2 
     Mandat predsjednice Skupštine traje koliko i mandat Skupštine opštine. 
 

Član 3 
     Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski propisi". 
 
 
     Broj: 02-9190 
     Bijelo Polje, 02.11.2020. godine 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE BIJELO POLJE 
 

 
                                                                                                    Predsjedavajući, 
                                                                                                        Abaz Kujović 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Obrazloženje 
 
 
 Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članu 45 Zakona o lokalnoj samoupravi i 
članu 61 Statuta Opštine Bijelo Polje kojim je propisano da Skupština ima predsjednika. Predsjednika 
Skupštine iz reda odbornika bira Skupština, na predlog jedne trećine odbornika, većinom glasova 
ukupnog broja odbornika. Mandat predsjednika Skupštine traje koliko i mandat Skupštine. Funkcija 
predsjednika Skupštine je profesionalna. 
 Na sjednici Skupštine održanoj dana 22.10.2020.godine, predsjednik Skupštine Abaz 
Dizdarević podnio je ostavku na funkciju predsjednika Skupštine.  
 Članom 49 stav 2 Zakona o lokanoj samoupravi i članom 30 stav 2 Poslovnika Skupštine 
opštine propisano je da u slučaju prestanka mandata predsjednika Skupštine, Skupština je dužna da 
izvrši izbor predsjednika Skupštine najkasnije u roku od 30 dana od dana prestanka mandata. 
 Na sjednici Skupštine opštine Bijelo Polje održanoj 02.11.2020.godine, izbona lista ZA DOBRO 
GRAĐANA BIJELOG POLJA! POBJEDNIČKI! KOALICIJA DPS-BS-SD MILO ĐUKANOVIĆ!, podnijela 
je predlog kandidata za predsjednika Skupštine u pisanoj formi.  
 Skupština je sa 24 glasa “za”, 5 “uzdržanih” i 4 “protiv” izabrala Nemšu Omerhodžić za 
predsjednicu Skupštine. 
 


